cuyo costos, pagos y desarrollo se llevará a cabo de acuerdo a lo detallado en el Anexo I de dicho acuerdo;
Que, por su parte, este Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la provincia de Buenos Airesse compromete a
abonar a la Universidad Nacional de José Clemente Paz el monto de pesos dos millones ciento noventa mil ($2.190.000) en
tres (3) cuotas iguales de pesos setecientos treinta mil ($730.000) de la siguiente manera: la primera cuota se pagará al
momento de aprobación del acuerdo en cuestión; la segunda cuota, a partir de los siguientes noventa (90) días corridos
desde el pago de la primer cuota; y la tercera, a partir de los siguientes noventa (90) días de abonada la segunda cuota,

[...]

MORANDINI CORREGE y Nicolás Miguel JASIN que por RESO-2022-1158-GDEBA-MSALGP, ampliada por RESO-2022-
1405-GDEBA-MSALGP, conforman la Comisión de Preadjudicación Permanente;
Que conforme el requerimiento mencionado la referida contratación demandará una suma estimada de pesos noventa y
seis mil trescientos ochenta y cinco millones ochocientos veinticuatro mil doscientos cinco con 87/100
($96.385.824.205,87);
Que han tomado intervención la Dirección Provincial de Asuntos Legales y la Subsecretaría Técnica, Administrativa y
Legal;
Que atento a lo actuado y al monto estimado de la contratación, procede aprobar el Pliego de Bases y Condiciones
Particulares y los Anexos de Zonas y Regiones y de Detalle de Renglones contenidos en el Proceso de Compra N° 99-

[...]

Autorizar procedimiento/Aprobar Pliego de Bases y Condiciones Particulares/Dejar sin
efecto/Aprobar y declarar desierto procedimientos de selección de contratación de bienes y servicios, en el caso de la
Licitación Pública, en montos de más de 5.000.000 UC, equivalente a pesos mil seiscientos setenta y cinco millones
($1.675.000.000,00) en virtud del valor de la UC, previsto en la suma de pesos trescientos treinta y cinco ($335), por el
artículo 1° de la RESO-2023-24-GDEBA-OPCGP;
Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y los Anexos de Zonas y Regiones y de Detalle de
Renglones contenidos en el Proceso de Compra N° 99-0595-LPU23, los cuales como documentos N° PLIEG-2023-

[...]

Ministerio lo requiera, con destino al Programa de Prótesis, dependiente del Ministerio de Salud de la Provincia de Buenos
Aires, por un periodo de doce (12) meses a partir del perfeccionamiento de la Orden de Compra Abierta, por la suma
estimada de pesos noventa y seis mil trescientos ochenta y cinco millones ochocientos veinticuatro mil doscientos cinco
con 87/100 ($96.385.824.205,87), con la posibilidad de aumentar hasta un cien por ciento (100 %) el contrato conforme los
lineamientos establecidos en el artículo 7 inciso b) de la Ley 13.981 y del Anexo I del Decreto Nº 59/19, con encuadre en la
Ley N° 13.981 y el artículo 17, apartado 3, inciso a) del Anexo I del Decreto Nº 59/19.

[...]

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 22 de la Ley N° 15.164,
modificado por Ley N° 15.309, y 2° del Decreto N° 1037/03;
Por ello,

EL MINISTRO DE DESARROLLO AGRARIO DE
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Otorgar la suma total de pesos veinticuatro millones novecientos cincuenta mil ($24.950.000.-) en calidad de
subsidio, según lo normado por el Decreto N° 1037/03, a favor de la Municipalidad de Luján, para financiar la adquisición de
maquinaria, la cual estará destinada a la reparación y mejora de caminos rurales.
ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero será atendido con cargo a la